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Nombre y apellidos:
.......................................................................................................

Tiempo previsto:    01:30h

Tiempo utilizado: ............

Tema 8. La ALU de enteros y la aritmética de coma flotante

División de enteros con restauración.
1. Dibuja el diagrama de bloques del circuito que hace división de enteros
[D-5.3.4][H-4.7]

2. Dibuja el diagrama de flujo del algoritmo para dividir enteros sin signo con restauración 

[S-8.3][D-5.3.4][H-4.7]

3. Utilizando el algoritmo anterior rellena la tabla siguiente para realizar la división de 14 entre 3 con 4 bits sin signo. [S-8.3][D-5.3.4][H-4.7]

	Iteración
	Acumulador
	Dividendo
	Operación

	Inicio
	
	
	

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	


4. Utilizando el algoritmo anterior rellena la tabla siguiente para realizar la división de 14 entre 3 con 4 bits sin signo. [S-8.3][D-5.3.4][H-4.7]

	Iteración
	Acumulador
	Dividendo
	Operación

	Inicio
	
	
	

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
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Nota: Aquest lliurable forma part de l’avaluació de l’assignatura. Deu ser deixat per l’estudiant amb la resta de lliurables en una carpeta. El professor podrà demanar a l’estudiant que li lliure dita carpeta en qualsevol moment.
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